
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    22    DEL     21/01/2025 

AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO EDUCATIVO E DI SOCIALIZZAZIONE 
RIVOLTO  A GIOVANI  ED  ADOLESCENTI  DA REALIZZARSI  PRESSO  IL 
CENTRO  GIOVANI  DI  CATTOLICA  -  ANNO  2025  DI  CUI  ALLA 
PRECEDENTE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  A  CONTRARRE  N. 
1171/2024.  CIG.  B47CF16577.  ASSUNZIONE  DELL'IMPEGNO  DI  SPESA 
GRAVANTE SUL BILANCIO 2025. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 23 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 22 del 21/01/2025 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  56  e  57  del  30/12/2024,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 7/01/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  1171  del 
10/12/2024 recante  “Affidamento di un servizio educativo e di socializzazione rivolto a giovani ed  
adolescenti residenti nel Comune di Cattolica da realizzarsi presso il Centro Giovani di Cattolica per  
l’annualità 2025. Affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. B) del D. Lgs n. 36/2023 mediante  
trattativa diretta sul MePA. Determinazione a contrarre. CIG n. B47CF16577”;

DATO ATTO che tramite la surrichiamata determinazione dirigenziale si procedeva 
all’affidamento  diretto  tramite  Trattativa  Diretta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MePA) alla  Ditta  “ASSOCIAZIONE SERGIO ZAVATTA ONLUS” 
con sede legale a Rimini in via Circonvallazione Occidentale, n. 52 – P.IVA n. 03330470406 
di un Servizio educativo e di socializzazione rivolto a giovani ed adolescenti da attuarsi presso il Centro  
Giovani di Cattolica dal 01/01/2025 al 31/12/2025 per un importo complessivo pari ad Euro 
20.000,00=IVA esente;

DATO  ATTO,  altresì,  che  con  la  surrichiamata  determinazione  dirigenziale  n. 
1171/2024 si rinviava a successivo atto dirigenziale per l’assunzione dell’impegno di spesa 
gravante  sul  Bilancio  2025  a  seguito  dell’approvazione  dell’assegnazione  delle  risorse 
finanziare e dell’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

PRESO ATTO infine che:

- relativamente al contratto in essere, la ditta ha già presentato, ai sensi del comma 7 dell’art.  
3  della  Legge  n.  136/2010,  la  relativa  dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente 
dedicato ai fini della tracciabilità finanziaria che risulta già acquisita agli atti d’ufficio;

- alla data di redazione della presente determinazione dirigenziale, la ditta affidataria ha la  
propria posizione contributiva regolare, come risulta dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale;

-  il  codice  CIG  acquisito  per  il  presente  contratto,  attraverso  la  piattaforma  di 
approvvigionamento digitale  certificata  del  MEPA, ai  sensi  delle  disposizioni  contenute 
all’interno della Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023, risulta essere il seguente: 
B47CF16577; 

VISTI:

- il D. Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Pratica n. 23 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 22 del 21/01/2025 Pag. 2 di 4



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) -  di  procedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  gravante  sul  Bilancio  2025 
relativamente  all’affidamento  perfezionato  tramite  la  precedente  determinazione 
dirigenziale  a  contrarre  n.  1171/2024  alla  Ditta  “ASSOCIAZIONE  SERGIO 
ZAVATTA ONLUS” con sede legale a Rimini in via Circonvallazione Occidentale, 
n. 52 – P.IVA n. 03330470406 di un Servizio educativo e di socializzazione rivolto a giovani  
ed  adolescenti  da  attuarsi  presso  il  Centro  Giovani  di  Cattolica  dal  01/01/2025  al  
31/12/2025 per un importo pari ad Euro 20.000,00=IVA esente;

3) - di dare atto che la spesa complessiva pari ad Euro 20.000,00=IVA esente farà  
carico  sul  cap.  4730.002  “Prestazioni  di  servizio  per  iniziative  nell’ambito  delle 
politiche  giovanili”  del  Bilancio  2025  –  Piano  dei  Conti  Finanziario  n. 
1.03.02.11.999 “Altre prestazioni professionali e specialistiche”;

4) - di dare atto che le obbligazioni sono perfezionate secondo le modalità del Mepa e 
le  clausole  ritenute  essenziali  sono  contenute  all’interno  della  documentazione 
allegata alla Trattativa Diretta di cui alla precedente determinazione dirigenziale n. 
1171/2024  e  di  cui  è  depositata  copia  agli  atti  della  presente  determinazione 
dirigenziale;

5) -  di  dare  altresì  atto  che,  in  applicazione  di  quanto  disposto  dall’art.  6  del 
documento Foglio Patti e Condizioni si procederà entro il 30/03/2025 alla liquidazione 
del  primo  acconto  spettante  all’Associazione  pari  al  30%  del  valore  totale 
dell’affidamento a seguito della presentazione da parte dell’Associazione di apposita 
regolare fattura;

6) - di dare atto che il  codice CIG acquisito per il  presente contratto attraverso la  
piattaforma di  approvvigionamento  digitale  certificata  del  MEPA,  ai  sensi  delle 
disposizioni  contenute  all’interno della  Delibera  ANAC n.  582 del  13 dicembre 
2023, risulta essere il seguente: B47CF16577; 

7) -  di  dare  altresì  atto  che  relativamente  al  contratto  in  essere,  la  ditta  ha  già 
presentato,  ai  sensi  del  comma 7 dell’art.  3 della Legge n.  136/2010,  la  relativa 
dichiarazione di  attivazione del  conto corrente  dedicato ai  fini  della  tracciabilità 
finanziaria che risulta già acquisita agli atti d’ufficio

8) -  di  dare  infine  atto  che  alla  data  di  redazione  della  presente  determinazione 
dirigenziale, la ditta affidataria ha la propria posizione contributiva regolare, come 
risulta dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) depositato agli atti 
della presente determinazione dirigenziale;

9) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Ing. Stefano Bruscoli il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 

Pratica n. 23 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 22 del 21/01/2025 Pag. 3 di 4



determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Politiche Giovanili

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/01/2025 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 23 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 22 del 21/01/2025 Pag. 4 di 4


